Администрация сельского поселения «Закультинское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.01.2020 г.                                                                                                      № 2

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения «Закультинское» №20 от 21.12.2017 года «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции «Проведение проверок при осуществлении муниципального контроля за соблюдением правил и норм благоустройства на территории сельского поселения «Закультинское»

В соответствии со ст.14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 29.12.2014 № 473-ФЗ "О территориях опережающего социально-экономического развития в Российской Федерации", постановлением администрации сельского поселения «Закультинское» от 09.08.2013 №25 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг)»  постановляю:
1.	Внести в постановление администрации сельского поселения «Закультинское» №20 от 21.12.2017 года «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции «Проведение проверок при осуществлении муниципального контроля за соблюдением правил и норм благоустройства на территории сельского поселения «Закультинское»
 следующие изменения:
- в пункт 2 добавить следующий абзац:
«Федеральным законом от 29.12.2014 № 473-ФЗ "О территориях опережающего социально-экономического развития в Российской Федерации";»;
- в пункт 6 добавить следующий абзац:
«К отношениям, связанным с осуществлением муниципального контроля на территории опережающего социально-экономического развития, организацией и проведением проверок резидентов территории опережающего социально-экономического развития, применяются положения Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля" с учетом особенностей организации и проведения проверок, установленных статьей 24 Федерального закона от 29.12.2014 № 473-ФЗ "О территориях опережающего социально-экономического развития в Российской Федерации".»;
- в пункт 10 добавить следующий абзац:
«плановые и внеплановые проверки, связанные с осуществлением муниципального контроля в отношении резидентов территории опережающего социально-экономического развития выполняются в сроки с учетом особенностей организации и проведения проверок, установленных статьей 24 Федерального закона от 29.12.2014 № 473-ФЗ "О территориях опережающего социально-экономического развития в Российской Федерации"».
3. Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах.
4. Постановление разместить на официальном сайте муниципального района «Хилокский район» в сети Интернет.
5. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава сельского поселения «Закультинское»                                Гниденко Н.В.